MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

415818

111419

Superintendencia Nacional de Salud
Ana Carolina Meneses Benavides
UNION TEMPORAL R&J 2022

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-08-14 22:02:25

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-08-15 2024-11-15
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
106259 CDP BUCARAMANGA CDP -13223 CDP 13223
105998 VF- ASEO 2023-2024 VF-10823 VF 10823
120429 CDP CDP-2324 CDP 2324

AYCA BUCARAMANGA
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

ays04--R9 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R9 - Agua

potable 4
(Compra) - 15

ays04--R9 -

Carro exprimidor

de trapero 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R9 -
Escalera 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R9 -

Punto Ecolégico
4 (Compra) - 3

ays04--R9 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra) - 2

ays04--R9 -

Dispensador para
papel higiénico 1

(Compra) - 4

ays04--R9 -

Dispensador de
toallas de manos
2 (Compra) - 4

ays04--R9 -

Dispensador de
jabén liquido 1

(Compra) - 4

ays04--R9 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 4

ays04--R9 -

Dispensador de
agua con botellén

(Compra) - 1

ays04--R9 -

Greca para tintos

2

(Arrendamiento) -

1

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2200293.00

106897.50

6782.40

1897.60

33606.00

1372.80

4025.60

3958.40

2816.00

14451.00

25152.75

13065.00

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

30804102.00

1496565.00

94953.60

26566.40

470484.00

19219.20

56358.40

55417.60

39424.00

202314.00

352138.50

182910.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ays04--R9 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R9 -
Recargo por
dotacién especial

ays04--R9 - AlU
ays04--R9 - IVA

ADICION
SMLMV ays04--
R9 - Operario de
aseo y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ADICION IPC
ays04--R9 - Agua
potable 4
(Compra) - 15

ADICION IPC
ays04--R9 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamie
nto) - 1

ADICION IPC
ays04--R9 -
Escalera 1
(Arrendamie
nto) - 1

ADICION IPC
ays04--R9 -
Punto Ecoldgico
4 (Compra) - 3

ADICION IPC
ays04--R9 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencién 3
(Compra) - 2

ADICION IPC
ays04--R9 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 4

14.0

1.0

1.0

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

20526.75

0.00

0.00

3624287.72

688614.67

265575.00

9920.00

629.00

176.00

3119.00

127.00

374.00

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP -13223

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

287374.50

0.00

0.00

3624287.72

688614.67

1991812.50

74400.00

4717.50

1320.00

23392.50

952.50

2805.00



25 ADICION IPC
ays04--R9 -
Dispensador de
toallas de manos
2 (Compra) - 4

7.5 Mes

26 ADICION IPC
ays04--R9 -
Dispensador de
jabén liquido 1
(Compra) - 4

7.5 Mes

27 ADICION IPC
ays04--R9 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 4

7.5 Mes

28 ADICION IPC
ays04--R9 -
Dispensador de
agua con botellon
(Compra) - 1

7.5 Mes

29 ADICION IPC
ays04--R9 -
Greca para tintos
2 (Arrendamie
nto) - 1

7.5 Mes

30 ADICION IPC
ays04--R9 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamie
nto) - 1

7.5 Mes

Articulos editados y/o agregados

367.00

261.00

1341.00

2334.00

1212.00

1905.00

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

CDP-2324

2752.50

1957.50

10057.50

17505.00

9090.00

14287.50

Tipo No Articulo Cantidad Unidad

Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes
Agua potable 4

(Compra) - 15

Precio

2465868.00

116817.50

Cuenta

CDP-2324

CDP-2324

Total

7397604.00

350452.50



Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes 7411.40 CDP-2324 22234.20
Carro
exprimidor de
trapero 1
(Arrendamiento)
1

Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes 2073.60 CDP-2324 6220.80
Escalera 1
(Arrendamiento)
1

Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes 14277.00 CDP-2324 42831.00
Greca para
tintos 2
(Arrendamiento)
1

Nuevo Nuevo ays04--R9 - 3.00 Mes 22431.75 CDP-2324 67295.25
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento)

1

Editado 16 ays04--R9 - 1.00 Unidad 4412951.50 CDP -13223 4412951.50
AlU

Editado 17 ays04--R9 - IVA 1.00 Unidad 838460.79 CDP -13223 838460.79

Detalle o justificacién de la aclaracion

De acuerdo con la solicitud de modificacion radicada por el supervisor contrato No. 66 de 2023 — Orden de Compra No 111419 de
2023, para la prestacion del servicio de aseo y cafeteria en la Regional Bucaramanga se prorroga el contrato hasta el 15/11/2024 y se
adiciona en la suma de $8.825.147,65 con el objetivo de que a esta fecha se cuente con vigencias futuras aprobadas y se realice un
Unico proceso que garantice la prestacion del servicio de Aseo y Cafeteria para la Sede Administrativa y Sedes Regionales de la
Superintendencia Nacional de Salud por el tiempo que faltaria de la vigencia 2024 y la vigencia 2025. El valor final del contrato
después de la adicion es de $49.380.927,24, con cargo al CDP No 2924 del 06 de enero de 2324, adicionado el 2/8/2024, RUBRO A-
02-02-02-008- 005 Servicios de soporte. La adicién a la orden de compra solicitada no superara el limite permitido, lo anterior de
conformidad con lo dispuesto en el paragrafo del articulo 40 de la Ley 80 de 1993.

Firmado digitalmente

CESAR NORBERTO
por CESAR NORBERTO
ALBARRACIN OCHOA s pARRACIN OCHOA I!Ilmm mmcn Q
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: César Norberto Albarracin Ochoa Nombre: Tatiana Julieth Quintero Chacon

Documento: 79.839.861 Documento:1 014195851



		2024-08-14T23:03:31-0500
	CESAR NORBERTO ALBARRACIN OCHOA




