MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	415818
Número de orden de compra a modificar:	111419

Entidad compradora:	Superintendencia Nacional de Salud
Nombre del solicitante:	Ana Carolina Meneses Benavides
Proveedor:	UNION TEMPORAL R&J 2022
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-08-14 22:02:25

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-08-15	2024-11-15

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
106259	CDP BUCARAMANGA	CDP -13223	CDP	13223
105998	VF- ASEO 2023-2024	VF-10823	VF	10823
120429	CDP AYCA_BUCARAMANGA	CDP-2324	CDP	2324

Artículos actuales

N	0	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	14.0	Mes	2200293.00	CDP -13223	30804102.00
2	ays04R9 - Agua potable 4 (Compra) - 15	14.0	Unidad	106897.50	CDP -13223	1496565.00
3	ays04R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	6782.40	CDP -13223	94953.60
4	ays04R9 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	1897.60	CDP -13223	26566.40
5	ays04R9 - Punto Ecológico 4 (Compra) - 3	14.0	Unidad	33606.00	CDP -13223	470484.00
6	ays04R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 2	14.0	Unidad	1372.80	CDP -13223	19219.20
7	ays04R9 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 4	14.0	Unidad	4025.60	CDP -13223	56358.40
8	ays04R9 - Dispensador de toallas de manos 2 (Compra) - 4	14.0	Unidad	3958.40	CDP -13223	55417.60
9	ays04R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 4	14.0	Unidad	2816.00	CDP -13223	39424.00
10	ays04R9 - Dispensador goteo por gravedad y recarga (Compra) - 4	14.0	Unidad	14451.00	CDP -13223	202314.00
11	ays04R9 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 1	14.0	Unidad	25152.75	CDP -13223	352138.50
12	ays04R9 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	13065.00	CDP -13223	182910.00

13	ays04R9 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	14.0	Unidad	20526.75	CDP -13223	287374.50
14	ays04R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP -13223	0.00
15	ays04R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP -13223	0.00
16	ays04R9 - AIU	1.0	Unidad	3624287.72	CDP -13223	3624287.72
17	ays04R9 - IVA	1.0	Unidad	688614.67	CDP -13223	688614.67
18	ADICIÓN SMLMV ays04 R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	7.5	Mes	265575.00	CDP-2324	1991812.50
19	ADICIÓN IPC ays04R9 - Agua potable 4 (Compra) - 15	7.5	Mes	9920.00	CDP-2324	74400.00
20	ADICIÓN IPC ays04R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamie nto) - 1	7.5	Mes	629.00	CDP-2324	4717.50
21	ADICIÓN IPC ays04R9 - Escalera 1 (Arrendamie nto) - 1	7.5	Mes	176.00	CDP-2324	1320.00
22	ADICIÓN IPC ays04R9 - Punto Ecológico 4 (Compra) - 3	7.5	Mes	3119.00	CDP-2324	23392.50
23	ADICIÓN IPC ays04R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 2	7.5	Mes	127.00	CDP-2324	952.50
24	ADICIÓN IPC ays04R9 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 4	7.5	Mes	374.00	CDP-2324	2805.00

25	ADICIÓN IPC ays04R9 - Dispensador de toallas de manos 2 (Compra) - 4	7.5	Mes	367.00	CDP-2324	2752.50
26	ADICIÓN IPC ays04R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 4	7.5	Mes	261.00	CDP-2324	1957.50
27	ADICIÓN IPC ays04R9 - Dispensador goteo por gravedad y recarga (Compra) - 4	7.5	Mes	1341.00	CDP-2324	10057.50
28	ADICIÓN IPC ays04R9 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 1	7.5	Mes	2334.00	CDP-2324	17505.00
29	ADICIÓN IPC ays04R9 - Greca para tintos 2 (Arrendamie nto) - 1	7.5	Mes	1212.00	CDP-2324	9090.00
30	ADICIÓN IPC ays04R9 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamie nto) - 1	7.5	Mes	1905.00	CDP-2324	14287.50

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	3.00	Mes	2465868.00	CDP-2324	7397604.00
Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Agua potable 4 (Compra) - 15	3.00	Mes	116817.50	CDP-2324	350452.50

Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento)	3.00	Mes	7411.40	CDP-2324	22234.20
Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Escalera 1 (Arrendamiento)	3.00	Mes	2073.60	CDP-2324	6220.80
Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento)	3.00	Mes	14277.00	CDP-2324	42831.00
Nuevo	Nuevo	ays04R9 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento)	3.00	Mes	22431.75	CDP-2324	67295.25
Editado	16	ays04R9 - AIU	1.00	Unidad	4412951.50	CDP -13223	4412951.50
Editado	17	ays04R9 - IVA	1.00	Unidad	838460.79	CDP -13223	838460.79

Detalle o justificación de la aclaración

De acuerdo con la solicitud de modificación radicada por el supervisor contrato No. 66 de 2023 – Orden de Compra No 111419 de 2023, para la prestación del servicio de aseo y cafetería en la Regional Bucaramanga se prórroga el contrato hasta el 15/11/2024 y se adiciona en la suma de \$8.825.147,65 con el objetivo de que a esta fecha se cuente con vigencias futuras aprobadas y se realice un único proceso que garantice la prestación del servicio de Aseo y Cafetería para la Sede Administrativa y Sedes Regionales de la Superintendencia Nacional de Salud por el tiempo que faltaría de la vigencia 2024 y la vigencia 2025. El valor final del contrato después de la adición es de \$49.380.927,24, con cargo al CDP No 2924 del 06 de enero de 2324, adicionado el 2/8/2024, RUBRO A-02-02-008- 005 Servicios de soporte. La adición a la orden de compra solicitada no superará el límite permitido, lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el parágrafo del artículo 40 de la Ley 80 de 1993.

Firma ordenador del gasto

Nombre: César Norberto Albarracín Ochoa

Documento: 79.839.861

Firma de proveedor

. Namah na (Taki ana a Jadi akha Oasimka na

Nombre: Tatiana Julieth Quintero Chacon

Documento:1014195851